

Kartago Global I ApS
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 28 31 92 66

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017..

Michael Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kartago Global I ApS
Mosehøjvej 17
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 28 31 92 66
Stiftet: 20. december 2004
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael Hansen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering og udlejning af erhvervsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort på baggrund af en afkastbaseret beregningsmodel. Der er anvendt afkastkrav ud fra individuelle vurderinger af ejendommen. Afkastkravet er fastsat til 6,75%. Mindre udsving i afkastkravet kan betyde forholdsvis store udsving i dagsværdien af selskabets investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.356.782 mod 2.415.458 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 762.999 mod 449.803 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.356.782	2.415.458
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.708	0
Andre finansielle indtægter	0	628
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.388.286</u>	<u>-1.856.310</u>
Resultat før skat	978.204	559.776
3 Skat af årets resultat	<u>-215.205</u>	<u>-109.973</u>
Årets resultat	<u>762.999</u>	<u>449.803</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>762.999</u>	<u>449.803</u>
Disponeret i alt	<u>762.999</u>	<u>449.803</u>

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	47.786.660	47.786.660
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.786.660</u>	<u>47.786.660</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.786.660</u>	<u>47.786.660</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	550.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	344.467	322.259
Tilgodehavende selskabsskat	96.628	201.560
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>9.120</u>
Tilgodehavender i alt	<u>991.095</u>	<u>532.939</u>
Likvide beholdninger	<u>2.392.356</u>	<u>2.204.720</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.383.451</u>	<u>2.737.659</u>
Aktiver i alt	<u>51.170.111</u>	<u>50.524.319</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	1.175.691	412.692
Egenkapital i alt	<u>1.300.691</u>	<u>537.692</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	935.499	623.666
Hensatte forpligtelser i alt	<u>935.499</u>	<u>623.666</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	903.696	876.698
Langfristede gældsforpligtelser i alt	903.696	876.698
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.048.394	29.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser	567.543	170.019
Gæld til tilknyttede virksomheder	46.288.705	48.077.404
Anden gæld	125.583	209.729
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.030.225	48.486.263
Gældsforpligtelser i alt	<u>48.933.921</u>	<u>49.362.961</u>
Passiver i alt	<u>51.170.111</u>	<u>50.524.319</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**7 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter		
Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.		
Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommene fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	917.296	1.245.843
Andre finansielle omkostninger	<u>470.990</u>	<u>610.467</u>
	<u>1.388.286</u>	<u>1.856.310</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-96.628	-201.560
Årets regulering af udskudt skat	311.833	311.833
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-300</u>
	<u>215.205</u>	<u>109.973</u>

Noter

4. Investeringsejendomme

Kostpris primo	<u>47.786.660</u>	<u>47.786.660</u>
Kostpris ultimo	<u>47.786.660</u>	<u>47.786.660</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>47.786.660</u>	<u>47.786.660</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
 Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.177 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.301 t.kr. til -4.876 t.kr.

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat primo	412.692	-37.111
Årets overførte overskud eller underskud	<u>762.999</u>	<u>449.803</u>
	<u>1.175.691</u>	<u>412.692</u>

Noter

7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kartago ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.